
  

copia 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 30 DATA: 05/12/2025 

  

  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONTENUTI TECNICI PROGETTO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE DELLE VIE 
INTERNE AL CENTRO STORICO DELL’ABITATO DEL COMUNE DI 
AURANO, CONSISTENTI NEL RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN ACCOLTELLATO DI PIETRA 
LOCALE. 
CUP: E15F25001430001 

  

  

L’anno duemila venticinque il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 09:30 in seguito 

a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza 

nelle persone dei signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Coretta Arianna X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

 

Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale Dott. 

Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 



  

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 

AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto, allegata quale parte integrante; 
 
Con separata e unanime votazione, data l'urgenza 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 
comma del T.U. 267/2000. 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONTENUTI TECNICI PROGETTO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE DELLE VIE INTERNE AL 
CENTRO STORICO DELL’ABITATO DEL COMUNE DI AURANO, CONSISTENTI NEL 
RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN ACCOLTELLATO DI PIETRA 
LOCALE. 
CUP: E15F25001430001 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, ha emanato disciplinante i requisiti e le modalità di accesso 

al fondo denominato «Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni», relativamente 

all’annualità 2025; 

 

DATO ATTO che possono accedere al Fondo i Comuni con una popolazione non superiore 

a 5.000 abitanti, come risultante dalla popolazione definitiva ISTAT al 31 dicembre 2023 e 

l’importo massimo lordo del contributo che può essere concesso a ciascun Comune 

beneficiario è pari complessivamente ad euro 150.000,00, per il finanziamento di uno o più 

interventi di messa in sicurezza e manutenzione di strade comunali;  

 



  

DATO ATTO che la presentazione delle domande di contributo da parte di ciascun Comune 

avviene mediante invio di una istanza telematica mediante la piattaforma dedicata e 

secondo le modalità tecniche ivi indicate; 

 

PRECISATO che l’Amministrazione ha richiesto all’ufficio tecnico lavori pubblici di redigere 
un progetto per poter partecipare al «Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni»; 
 
RICHIAMATO il progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana Valgrande e 
del Lago di Mergozzo, della cifra complessiva di € 150.000; 
 
RITENUTO che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 

programmatori dell'Amministrazione nonché conformemente alle aspettative ed alle direttive 

impartite, e quindi di dover procedere all’approvazione al fine di beneficiare delle 

provvidenze di cui al «Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni» annualità 2025; 

 

EVIDENZIATO che il progetto è conforme alle destinazioni del Piano Regolatore Generale 
Comunale in vigore; 
 
RITENUTO di esprimere un parere esclusivamente tecnico in merito allo studio progettuale 
in questione; 
 
ACQUISITO, in merito alla presente proposta di Deliberazione, il parere favorevole di 
regolarità tecnica in merito ai contenuti progettuali, espresso dal Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il Segretario Comunale in merito alla presente proposta di Deliberazione 
ha espresso parere favorevole di conformità alle Leggi, ai Regolamenti ed allo Statuto ai 
sensi dell’art. 97, comma 2, del T.U. n. 267/2000;  
 
CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

 
1. DI APPROVARE, dal punto di vista dei contenuti tecnici, il progetto redatto 

predisposto dall’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di 
Mergozzo, della cifra complessiva di € 150.000, agli atti; 

2. DI RIMETTERE presente Deliberazione all’ufficio tecnico comunale per gli atti 
conseguenti; 

3. DI COMUNICARE il presente deliberato al Capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole espressa in forma 
palese per alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e smi. 

 
 
 

  



  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Geom. Davide Molinari  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 12/12/2025 

 LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li 05/12/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to . Lorenzo Di Mauro 

 

 


